ПРОТОКОЛ №19.1/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в заочной форме

 «07» апреля 2021 года

Присутствовали:

Ким М. Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.В.

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

 - заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- заместитель

председателя

комиссии

 - член комиссии

- член комиссии

Титков С.Н.

- начальник отдела организации закупок

- член комиссии

Тришкин Е.М. - заместитель директора по

инвестициям - начальник отдела

планирования и управления

инвестициями

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

- начальник службы налогообложения

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

 Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 7 человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

Паршиков Д.И. - начальник отдела логистики филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге

Повестка дня:

Подведение итогов 5 этапа закупки способом размещения оферты по

предмету закупки: «Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки

крупнотоннажных контейнеров с/на агентства филиала ПАО

2

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге на станциях

Хабаровск-2, Первая Речка, Комсомольск-на-Амуре, Уссурийск».

Номер закупки: РО-НКПДВЖД-20-0010

Докладчик: начальник отдела логистики филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге Паршиков Д.И.

По повестке дня заседания

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге (Протокол №2022-0061/1/ДВОСТ/ПРГ

заседания, состоявшегося 25 марта 2022 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 2

(две) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1: ООО «ДТСК»

ИНН: 2723215890

Регистрационный номер заявки: 30

Дата и время подачи заявки: 11.03.2022 14:39

Претендент №2: Индивидуальный предприниматель Шабалдина Ольга

Александровна

ИНН: 270397279717

Регистрационный номер заявки: 31

Дата и время подачи заявки: 16.03.2022 12:30

3. По результатам рассмотрения допустить к участию в закупке

способом размещения оферты №РО-НКПДВЖД-20-0010 ООО «ДТСК»,

индивидуального предпринимателя Шабалдину Ольгу Александровну и

признать их участниками (победителями) закупки.

4. В соответствии с подпунктом 3.7.5 пункта 3.7 документации о

закупке принять решение о заключении договора с участниками

(победителями) закупки способом размещения оферты на следующих условиях:

Предмет договора: Арендодатель предоставляет арендатору

транспортное средство (далее – Транспортное средство) за плату во временное

владение и пользование и оказывает арендатору своими силами услуги по

управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а также

сопутствующие услуги.

Сведения об объеме оказываемых услуг: объем оказываемых услуг

определяется исходя из потребностей арендатора и по его заявкам.

Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом

размещения оферты № РО-НКПДВЖД-20-0010:  410 405 000,00 (четыреста

десять миллионов четыреста пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех

налогов (кроме НДС), расходов на техническую эксплуатацию, страхование

Транспортного средства, включая оплату горюче-смазочных и других

материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с

коммерческой эксплуатацией Транспортного средства, оплатой услуг и

содержанием членов экипажа арендованного Транспортного средства,

3

разрешений, которые необходимо приобретать в период введения временного

ограничения движения Транспортных средств в весенний период снижения

несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего

пользования, и иные расходы, связанные с исполнением договора.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Предельные ставки арендной платы: в соответствии с Приложением №

1 к настоящему протоколу.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата арендных платежей

производится арендатором путем перечисления денежных средств на

расчетный счет арендодателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты

подписания сторонами акта об оказанных услугах или универсального

передаточного документа (УПД).

Место оказания услуг: в соответствии с Приложением №2 к настоящему

протоколу.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания и

действует по 31 декабря 2023 года включительно, а в части взаиморасчетов - до

полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Иные условия: в случае возникновения необходимости в

дополнительной зоне, маршруте, расстоянии, временном диапазоне, изменении

перечня водителей, типа/вида перевозимых контейнеров, специальных условий

перевозки, перевозки опасного груза и др., такие условия вносятся в договор,

путем подписания дополнительного соглашения к договору, проведение

закупочных процедур в данном случае не требуется.

5. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге Булытову А.Н.:

5.1. уведомить ООО «ДТСК», индивидуального предпринимателя

Шабалдину Ольгу Александровну о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договоры.

5.2. обеспечить в установленном порядке заключение договоров с

 ООО «ДТСК», индивидуальным предпринимателем Шабалдиной Ольгой

Александровной.

Решение принято единогласно.

 «08» апреля 2022 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

М.Г. Ким

Секретарь

Конкурсной комиссии

Ю.В. Мостовая

4

Приложение № 1

к Протоколу №19.1 /КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного в заочной форме

«07» апреля 2022 года

 ПРЕДЕЛЬНЫЕ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ТРАНСПОРТНОГО

СРЕДСТВА С ЭКИПАЖЕМ

1. Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем на

перевозку порожних и груженых контейнеров в городе Хабаровск и прилегающих

районах
                                                                                                                                   Таблица №1

№

п/п

Услуги по завозу контейнеров на

контейнерный терминал/услуги по вывозу

контейнеров с контейнерного терминала

Хабаровск-2, ООО «Комплексные

Логистические Системы» и АО

«Стройоптторг»

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги (без

НДС)

1 в пределах г. Хабаровск контейнер
20 фут 7500

40 фут 9500

2 в пределах г. Хабаровск (перевозка опасного груза) контейнер
20 фут 15088

40 фут 18831

3 с. Анастасьевка, 49 км контейнер
20 фут 17163

40 фут 17163

4 п. Бычиха контейнер
20 фут 16354

40 фут 16354

5 п. Виноградовка контейнер
20 фут 13364

40 фут 13364

6 с.Воронеж-2 контейнер
20 фут 13814

40 фут 13814

7 с. Восточное контейнер
20 фут 12463

40 фут 12463

8 с. Вятское контейнер
20 фут 19443

40 фут 19443

9 с. Галкино контейнер
20 фут 15821

40 фут 15821

10 с. Гаровка-2 контейнер
20 фут 13498

40 фут 13498

11 с. Казакевичево контейнер
20 фут 17095

40 фут 17095

12 с. Калинка контейнер
20 фут 15977

40 фут 15977

13 с. Князе-Волконское контейнер
20 фут 16042

40 фут 16042

14 с. Корсаково контейнер
20 фут 15685

40 фут 15685

5

15 п. Корфовский контейнер
20 фут 16133

40 фут 16133

16 с. Мирное контейнер
20 фут 12311

40 фут 12311

17 с. Некрасовка контейнер
20 фут 15761

40 фут 15761

18 с. Осиновая речка контейнер
20 фут 16058

40 фут 16058

19 с. Ракитное контейнер
20 фут 13346

40 фут 13346

20 с. Сергеевка контейнер
20 фут 15683

40 фут 15683

21 с. Смирновка контейнер
20 фут 15532

40 фут 15532

22 п. Сосновка контейнер
20 фут 13489

40 фут 13489

23 с. Тополево контейнер
20 фут 12266

40 фут 12266

24 ТЭЦ-3 контейнер
20 фут 12299

40 фут 12299

25 г. Амурск контейнер
20 фут 59593

40 фут 59593

26 п. Эльбан контейнер
20 фут 58300

40 фут 58300

27 г. Бикин контейнер
20 фут 35646

40 фут 35646

28 п. Ванино контейнер
20 фут 82550

40 фут 82550

29 г. Вяземский контейнер
20 фут 27447

40 фут 27447

30 г. Комсомольск-на-Амуре контейнер
20 фут 55614

40 фут 55614

31
г. Комсомольск-на-Амуре

(перевозка опасного груза)
контейнер

20 фут 79300

40 фут 79300

32 п. Переясловка контейнер
20 фут 19362

40 фут 19362

33 с. Кругликово контейнер
20 фут 18570

40 фут 18570

34 п. Хор контейнер
20 фут 21812

40 фут 21812

35 г. Советская Гавань контейнер
20 фут 85241

40 фут 85241

36 с. Лидога контейнер
20 фут 32656

40 фут 32656

37 г. Биробиджан контейнер
20 фут 33726

40 фут 33726

6

38 г. Биробиджан (перевозка опасного груза) контейнер
20 фут 48074

40 фут 48074

39 г. Облучье контейнер
20 фут 55939

40 фут 55939

40 п. Известковый, ЕАО контейнер
20 фут 44694

40 фут 44694

41 п. Теплоозерск контейнер
20 фут 45370

40 фут 45370

42 п. Смидович контейнер
20 фут 22653

40 фут 22653

43 п. Николаевка контейнер
20 фут 16124

40 фут 16124

44 п. Приамурский контейнер
20 фут 15369

40 фут 15369

45 п. Ленинское контейнер
20 фут 56470

40 фут 56470

46 г. Дальнереченск контейнер
20 фут 51000

40 фут 51000

47 п. Лучегорск контейнер
20 фут 50830

40 фут 50830

48 с. Светлогорье контейнер
20 фут 41808

40 фут 41808

49 с. Пашково контейнер
20 фут 59800

40 фут 59800

50 п. Известковый, Хабаровский край контейнер
20 фут 59150

40 фут 59150

51 п. Хурмули контейнер
20 фут 59150

40 фут 59150

52 п. Березовый (Солнечный район) контейнер
20 фут -

40 фут 85320

53 с. Ильинка контейнер
20 фут 8500

40 фут 8500

Примечания:

- авторейс включает возврат порожнего контейнера.

- ставки распространяются также на перевозки 20-фут. контейнеров массой брутто свыше 24 т
    Таблица №2

№

п/п
Наименование дополнительных услуг

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги (без

НДС)

1

*Работа автомобиля сверх норматива (за 1 час) при

завозе/вывозе (норма времени на загрузку/выгрузку

контейнера  у клиента с момента подачи а/м 20

футовый - 3 часа, 40 футовый - 4 часа).

час

20 фут 1042

40 фут 1678

2

Прочие услуги автомобильного транспорта

(загрузка/выгрузка контейнера по дополнительному

адресу)

контейнер
20 фут 2223

40 фут 3812

*Стоимость услуг по завозу/вывозу контейнеров при использовании автотранспорта занятого первые 15 минут

оплате не подлежат, занятого более 15 минут – оплачиваются как полный час.

7

2. Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем на перевозку

порожних и груженых контейнеров в городе Комсомольск-на-Амуре и прилегающих

районах
                                                                                                                     Таблица №3

 №

п/

п

Услуги по завозу контейнеров на агентство/услуги

по вывозу контейнеров с агентства

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги (без

НДС)

1 г. Комсомольск-на-Амуре, Привокзальный район контейнер
20 фут 3 560

40 фут 6 292

2 г. Комсомольск-на-Амуре, Центральный район контейнер
20 фут 4 594

40 фут 8 000

3
г. Комсомольск-на-Амуре, р-он Дземги, аллея Труда, п.

Таежный
контейнер

20 фут 5 050

40 фут 8 620

4
г. Комсомольск-на-Амуре, р-он Дружба, п. Попова, ст.

Комсомольск-Сортировочный
контейнер

20 фут 5 750

40 фут 9 550

5
г. Комсомольск-на-Амуре, р-он Площадка, совхоз

Хорпинский,Северное шоссе 56
контейнер

20 фут 6 923

40 фут 11 109

6 г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Заводская 1 (Амурметалл) контейнер
20 фут 4 300

40 фут 7 500

7
г. Комсомольск-на-Амуре, Северное шоссе 3, Амурское

шоссе
контейнер

20 фут 3 480

40 фут 6 450

8 г. Комсомольск-на-Амуре, пер. Хрустальный контейнер
20 фут 4 829

40 фут 8 300

9 г. Амурск контейнер
20 фут 16000

40 фут 18000

10 г. Амурск (Завод АЛК)* контейнер
20 фут -

40 фут 8 587

11 п. Падали, п. Известковый контейнер
20 фут 12 509

40 фут 18 552

12 п. Тейсин контейнер
20 фут 13 860

40 фут 20 350

13 п. Эльбан контейнер
20 фут 11 100

40 фут 16 690

14 п. Гайтер контейнер
20 фут 8 090

40 фут 12 100

15 п. Парин контейнер
20 фут 11 100

40 фут 16 590

16 п. Пивань контейнер
20 фут 6 920

40 фут 11 100

17 п. Селисин, п. Селихино контейнер
20 фут 11 100

40 фут 16 693

18 п. Старт контейнер
20 фут 8 350

40 фут 12 950

19 п. Хапсоль контейнер
20 фут 5 520

40 фут 9 240

20 п. Хурба контейнер
20 фут 6 200

40 фут 10 800

8

21 п. Ягодный контейнер
20 фут 24 991

40 фут 24 991

22 п. Ванино контейнер
20 фут 109 190

40 фут 109 190

23 г. Николаевск-на-Амуре контейнер
20 фут 239 800

40 фут 239 800

24 г. Советская Гавань контейнер
20 фут 125 539

40 фут 125 539

25 п.им. Полины Осипенко контейнер
20 фут 110 000

40 фут 146 877

26 п. Солнечный контейнер
20 фут 6 923

40 фут 11 109

27 п. Горин контейнер
20 фут 15 939

40 фут 22 995

28 п. Хурмули контейнер
20 фут 11 500

40 фут 17 600

29 п. Березовый контейнер
20 фут 37 000

40 фут 36 700

30 г. Хабаровск контейнер
20 фут 45 000

40 фут 50 000

31
г. Амурск

(перевозка опасного груза)
контейнер

20 фут 15 000

40 фут 18 000

32 п. Дуки контейнер
20 фут -

40 фут 42 000

33 п. Эворон контейнер
20 фут -

40 фут 40 000

34
г. Комсомольск-на-Амуре, р-он Дземги, аллея Труда,

п. Таежный (перевозка опасного груза)
контейнер

20 фут 5 050

40 фут 8 620

35

г. Комсомольск-на-Амуре, р-он Дружба, п. Попова, ст.

Комсомольск-Сортировочный  (перевозка опасного

груза)

контейнер
20 фут 5 750

40 фут 9 550

36 п. Хурба (перевозка опасного груза) контейнер
20 фут 6 200

40 фут 10 800

37 с. Малмыж (Нанайский р-н) контейнер
20 фут 30 000

40 фут 35 000

Примечания:

- авторейс включает возврат порожнего контейнера.

- ставки распространяются также на перевозки 20-фут. контейнеров массой брутто свыше 24 т

* при завозе/вывозе не менее 10 контейнеров в месяц

                                                                                                                     Таблица №4

№

п/п
Наименование дополнительных услуг

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги (без

НДС)

1

*Работа автомобиля сверх норматива (за 1 час) при

завозе/вывозе (норма времени на загрузку/выгрузку

контейнера  у клиента с момента подачи а/м 20

футовый - 3 часа, 40 футовый - 4 часа).

час

20 фут 1 350

40 фут 1 850

*Стоимость услуг по завозу/вывозу контейнеров при использовании автотранспорта занятого первые 15 минут

оплате не подлежат, занятого более 15 минут – оплачиваются как полный час.

9

Приложение № 2

к Протоколу №19.1 /КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного в заочной форме

«07» апреля 2022 года

Регионы оказания услуг:

№

п/п
Наименование/ФИО претендентов Регион оказания услуг

1.
ООО «ДТСК»

г. Хабаровск и Хабаровский край.

2.

Индивидуальный предприниматель

Шабалдина Ольга Александровна

г. Хабаровск и Хабаровский край.

г. Комсомольск-на-Амуре и Хабаровский край.